Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 апреля 2024 г. № 77
р.п. Янгель

«О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для органов
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Янгелевского муниципального образования»

 В связи с наступлением пожароопасного сезона,  прогнозом неблагоприятных
метеорологических явлений и возникающей угрозе объектам экономике, в целях
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и своевременного
реагирования на чрезвычайные ситуации природного характера, которые могут
привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения, во
исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Иркутской области от 7 мая 2024 г. № 344-пп «Об установлении на
территории Иркутской области особого противопожарного режима», в
соответствии с Уставом Янгелевского муниципального образования,
администрация Янгелевского  городского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 8.00 часов 13 мая до 8.00 часов 24 июня 2024 года для органов

управления и сил муниципального звена территориальной системы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Янгелевского
муниципального образования.

2. Создать оперативный, постоянно действующий штаб на период действия
режима «Повышенной готовность» (приложение 1).

3. Организовать работу патрульных, патрульно-маневренных групп на
территории муниципального образования, в целях обнаружения палов сухой
растительности. Привлекать для патрулирования и профилактической работы
общественные организации.

4. Обеспечить информирование населения о требованиях пожарной
безопасности, связанной с прохождением пожароопасного сезона, с
задействованием всех систем оповещения населения, с использованием всех
средств массовой информации, путем распространения печатных
информационных материалов, проведения подворовых обходов, инструктажей;

5. На период действия режима функционирования «Повышенная
готовность», на территории Янгелевского муниципального образования;
 5.1. Руководителям организаций, учреждений осуществляющих
хозяйственную деятельность на территории Янгелевского городского поселения;
 1) Обеспечить регулярную уборку мусора и покос травы на используемых
земельных участках в границах, определяемых кадастровыми или межевыми
планами, а также очистку объектов и прилегающих к ним территорий от горючих
отходов, мусора, тары и сухой растительности, в том числе в пределах
противопожарных расстояний между объектами, в полосах отвода линий
электропередачи, автомобильных дорог;
 2) Обеспечить используемые объекты исправными средствами
пожаротушения, источниками наружного противопожарного водоснабжения в
любое время года;
 5.2. Руководителям дачного кооператива «Прогресс», огороднических
объединений граждан, расположенных на территории Янгелевского городского
поселения;

  1)  организовать очистку прилегающей территории от горючего мусора;
  2)  провести разъяснительную работу с членами объединений и кооператива о

запретах, действующих в период функционирования «Повышенная готовность»
пожароопасного сезона;

3) взять на контроль территории бесхозяйных и длительное время не
эксплуатируемых приусадебных участков;
 6. В соответствии с действующими требованиями пожарной безопасности в
многоквартирных домах и жилом фонде блочного исполнения обеспечить
готовность первичных средств пожаротушения;
 7. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вести
Янгелевского муниципального образования» и на официальном сайте
администрации Янгелевского городского поселения http//: www.yangel38.ru.
  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского
муниципального образования                                                        А.Г. Гринев

Рассылка: в дело, АО «Янгелевский ГОК», МУП «ЯЖКХ», ООО «Илим дом», ООО «Гала плюс»,
МКОУ «Янгелевская СОШ», МКДОУ д/с «Золушка», МКУК КДЦ «Спутник», ФАП.

Овчинникова Н.Г.
тел. 8-901-668-29-96

Приложение № 1

 к постановлению администрации
                                                                                                    Янгелевского городского поселения

№ 77  от  8 мая 2024 г.

Состав оперативного постоянно действующего штаба
 в период действия режима «Повышенная готовность»

    1. Гринев А.Г. – руководитель штаба, глава Янгелевского городского
поселения;

2. Овчинникова Н.Г. – специалист администрации (уполномоченный орган),
     3. Галкина Е.А.          - председатель Думы Янгелевского городского поселения,
     4. Садыкова Н.И.       - директор «Илим дом»,
      5.  Рафаэль А.А.         - директор МКОУ «Янгелевская СОШ»,
      6.  Гринёва Е.Н.         – зав.  Янгелевского ФАП,
     7. Старанова О.Н.      - директор МКУК  КДЦ «Спутник»,
     8. Едрихинский Н.П.   – электромантёр ОАО «БЭСК»,
      9. Родин А.А.              -  начальник участка ТВК МУП «Янгелевское ЖКХ»